Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Reitoria
Conselho de Curadores

OFÍCIO Nº 2/2024/CONCUR/REITORIA
Diamantina, 08 de fevereiro de 2024.

Ao Senhor
Heron Laiber Bonadiman
Reitor da UFVJM
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: solicitação de envio do planejamento orçamentário 2024.

Senhor Reitor,

Sirvo-me deste para dar cumprimento ao inciso III do Art.17 do Estatuto da UFVJM, abaixo
transcrito:

Art. 17. Ao Conselho de Curadores compete:
(...)
III- tomar conhecimento, no início do ano letivo, da proposta orçamentária e do orçamento
programa;

Sendo assim, venho requerer o envio da proposta orçamentária referente ao exercício de 2024
para a análise e parecer.

Respeitosamente,

Cynthia Fernandes Ferreira Santos
Presidente do CONCUR/ UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Fernandes Ferreira Santos , Presidente do
Conselho, em 08/02/2024, às 08:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Ofício 2 Solicitação de envio planejamento orçamentário 202 (1328973)         SEI 23086.001925/2024-56 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1328973 e o
código CRC 9A2EEC75.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.001925/2024-56 SEI nº 1328973

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

Ofício 2 Solicitação de envio planejamento orçamentário 202 (1328973)         SEI 23086.001925/2024-56 / pg. 2

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 2 Solicitação de envio planejamento orçamentário 202 (1328973)